auctoritate nostra regia approbaremus ratamąue haberemus atque prae-
nominatam scultetiam Vladislao et Valentino Czerwieńskiem, supranomi-
nati defuncti Czerwieński filiis, possidendam et utifruendam permitteremus;
nos igitur supplicationi isti benigne annuendo eam ipsam concessionem
non secus, ac si consensu nostro praecedente facta fuisset, ratam et gra­
łam habemus, eamque in omnibus punetis, clausulis, artieulis et condi-

tionibus, in quantum iuri communi non repugnant, approbamus et ratifi-
camus. lidem itaque nobiles Vladislaus et Valentinus Czerwieńsczy scul­
tetiam dictam uterque ipsorum pro sorte et interesse suo cum omnibus

agris, pratis, borris, sikis, prout nunc suis limitibus circumscribitur, colo-

nis, hortulanis, molendino, braxatorio, libera insuper coctione et propina-
tione cremati, attinentiisque et pertinentiis, redditibus, usibus, fructibus,
emolumentis in genere omnibus, quaeeunque humana industria institui

excogitarique poterunt, tenebunt, habebunt, possidebunt, iisque libere ac

integre utentur, fruentur ad extrema vitae tempora. Quibus etiam facul-
tatem damus fundum desertum ad eam scultetiam spectantem excolendi
et sikam ad eandem pertinentem sine damno elaborandi. Promittimus
vero pro nobis et serenissimis successoribus nostris, nos serenissimosque
successores nostros praefatos Czerwieńskie in pacifica possessione et usu

eiusdem scultetiae, omniumque ipsius attinentiarum, conservaturos esse,

neque ulli unquam hominum eos ammovendi aut eximendi potestatem
facturos; juribus quoque nostris et reipublicae sakis ibidem semper ma-

nentibus. In quorum omnium et singulorum fidem praesentes manu no­
stra subscriptas, sigillo regni communiri mandavimus. Datum Cracoviae
die quarta mensis Julii anno Domini millesimo sexcentisimo quinto, re-

gnorum nostrorum Poloniae XVIII, Sveciae vero XII. Sigimundus rex.

Castr. Sand. t. 111, p. 600, r. 1609.
W r. 1609 podał do obiaty w grodzie sądeckim szlach. Walenty Czer­

wieński, imieniem swojem i brata swego szlach. Władysława Czerwieńskiego.

1646, 19 lipca, Kraków.

Władysław IV ^konserwuje przy sołtystwie we wsi Podczerwonym ucz­
ciwego Stanisława i Wojciecha Czerwińskich, synów niegdy uczciwych Walen­
tego i Władysława Czerwińskich, kędy dokładając ze wszystkiemi przynależy-
tościami do sołtystwa należąeemi, jakoto gruntami, polami, Biały Potok, Pale­
nice, Kreta dolna (!) nazwanemi i Jaworzyna, w którym także sumę naznacza,

aby ex taxa commissariorium onym albo sukcessorom ich zwrócona była; we­
dług zaś prawa koronnego obliguje, aby Rzeczypospolitej zadosyć czynili*. Ko-
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misarze, którym w czasie rewizyi z 1711 r. przedłożono ten przywilej, jako
najdawniejszy, dodają uwagę: »Kędyśmy i z dokumentu rewizyjej anni 1654

doszli, którym iniunctum było służyć. Jednakże tej usługi wojennej żadnej nie

czynili. Sołtystwem mieniąc. (Div. t. 66, p. 195 w Arch. kraj, w Krak.).

1676, 3 marca, Kraków.

Jan III zatwierdza Podczerwieńskich w posiadaniu tego sołtystwa »do­
dając im jeszcze do tego łąkę nazwiskiem Hotarz aż do rzeki Kira«. (Ib. p. 196).

1711. Lustracya.
»Wyprawy zaś żadnej nie bywało dotychczas od rewizyjej anni 1654,

exkuzując się, że są dworowi podlegli, czynsze dają, podatki wszelakie zarówno

z gromadą ponoszą, hyberny, ustawy i insze onera; na co się uskarżali, że są

ode dworu aggrawowani. O łan incpiirowaliśmy jeżeli zupełny mają, który przy­
znał, że nie ma zupełna łanu, tylko nad dwie zagrodzie; co gotów iuramentem

poprawić. Iniunctum od nas, aby ab hinc wyprawiali pachołka na wojnę«. (Ibi­
dem p. 196).

11. Zygmunt III pozostawia uczciwego Mikołaja Matiowicza

w posiadaniu sołtystwa we wsi Pyzówce czyli Sreniawie, starostwa

nowotarskiego.

1606, 21 listopada, Kraków.

Sigismundus Tertius... Rex Poloniae... significamus... quia nos ad
intercessionem certorum consiliariorum nostrorum honestum Nicolaum Ma-
thiowicz advocatiae seu seultetiae in villa nostra Pyzówka seu Sreniawa,
in capitaneatu Neoforensi sita, modernum possessorem in usu et posses-
sione eiusdem seultetiae... conservamus et relinquimus literis hisce no-

stris ita, quod idem Nieolaus Matiowicz advocatiam seu seultetiam prae-
dictam in villa nostra Pyzówka seu Srzeniawa cum omnibus et singulis
iuribus, praerogativis et redditibus, commodis, necnon cum molendino, ta-

berna, colonis, agris, pratis, paseuis, piscinis, attinentiisque et pertinentiis
universis, antiquitus ad eam spectantibus, prout ad praesens nunc possi-
det, tenebit, habebit et possidebit ad vitae suae extrema tempora. Pro-
mittimus autem nostro et serenissimorum successorum nostrorum regum
Poloniae nomine non esse nos praedictum Nicolaum Mathiowicz a posses-
sione et usu dictae seultetiae, bonorumque eius omnium, moturos aut re-

dempturos neque amovendi aut redimendi potestatem aliquam facturos,
utque serenissimi successores nostri id ipsum lacturi sint. Eo demum
vita defuncto exsoluta successoribus eius summa pecuniae legittime ibi

inscripta, aut ex eommissariorum taxatione proveniente, dispositio bono-
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rum scultetiae plenarie nobis cedet, juribus nostris, reipublicae et eccle-
siae sałvis ibi semper manentibus. In cuius rei lidem praesentes manu

nostra subseriptas, sigillo regni consignari iussimus. Datum Craeoviae die